УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

П Р И К А З

ОТ    03.12.2025                                                                   № 505

О проведении муниципального
этапа всероссийской олимпиады
школьников по информатике
(программирование) в 2025/2026
учебном году

 В соответствии со статьей 77 Федерального закона «Об образовании в
Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ,  Порядком проведения
всероссийской олимпиады школьников (далее – Порядок), утвержденным
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27.11.2020
№ 678, приказами Министерства образования и науки Смоленской области
от 29.09.2025 № 855-ОД «О проведении муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2025/26 учебном году в Смоленской
области», от 28.08.2025 № 854-ОД «Об  установлении сроков проведения
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Смоленской
области в 2025/26 учебном году», Представлением Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия
человека от 05.12.2025 № 03-3930 «О проведении дополнительных
санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий»
руководствуясь р.5 Положения об органе Администрации города Смоленска
в сфере образования – Управлении образования и молодежной политики
Администрации города Смоленска, утвержденного решением Смоленского
городского Совета от 30.09.2014 № 1211, сводным протоколами школьного
этапа всероссийской олимпиады школьников по информатике
(программирование) от 28.11.2025,

п р и к а з ы в а ю:

1. Методическому отделу Управления образования и молодежной
политики Администрации города Смоленска (Н.В. Сафонова) провести
муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по информатике
(программирование) 11.12.2025 на базе:

– муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Гимназия № 4» города Смоленска для обучающихся МБОУ «Гимназия
№ 4», МБОУ «Гимназия № 1 им. Н.М. Пржевальского», МБОУ «СШ № 8»,
МБОУ «СШ № 27 им Э.А.Хиля», МБОУ «СШ № 37», МБОУ «СШ № 38»,

https://edu.admin-smolensk.ru/files/1098/prikaz-816-od-ot-10-09-20.pdf
https://edu.admin-smolensk.ru/files/1098/prikaz-816-od-ot-10-09-20.pdf
https://edu.admin-smolensk.ru/files/1098/prikaz-816-od-ot-10-09-20.pdf
https://edu.admin-smolensk.ru/files/1098/prikaz-816-od-ot-10-09-20.pdf
https://edu.admin-smolensk.ru/files/1098/prikaz-816-od-ot-10-09-20.pdf
https://edu.admin-smolensk.ru/files/1098/prikaz-816-od-ot-10-09-20.pdf
https://edu.admin-smolensk.ru/files/1098/prikaz-816-od-ot-10-09-20.pdf

МБОУ «СШ № 25», МБОУ «Многопрофильный лицей», МБОУ «ЦО № 4
«Перспектива», ЧОУ «Смоленский ФМЛ при МИФИ»;

– муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя школа № 29 с углубленным изучением отдельных предметов» для
обучающихся МБОУ «СШ № 29», МБОУ «СШ № 30 им. А.С. Железнова»,
СОГБОУИ «Лицей имени Кирилла и Мефодия»;

– муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения
«Средняя школа № 17 им. Героя Российской Федерации А.Б. Буханова» для
обучающихся МБОУ «СШ № 26 им. А.С. Пушкина», МБОУ «СШ № 33»,
МБОУ «СШ № 6», МБОУ «ЦО № 2 «Гнездово», МБОУ «ЦО № 3
«Звездный», МБОУ «СШ № 17 им. Героя Российской Федерации
А.Б. Буханова».

2. Считать участниками муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по информатике (программирование):

- участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по информатике (программирование), набравших следующее количество
баллов по итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий:

7 классы – не менее 150 баллов;
8 классы – не менее 150 баллов;
9 классы – не менее 202 баллов;
10 классы – не менее 212 баллов;
11 классы – не менее 204 баллов.

- победителей и призеров муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по информатике (программирование) 2024 года.

3. Утвердить список участников муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по информатике (программирование) (Приложение).
          4. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «Гимназия № 4» Капаевой Л.В., директору муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 29 с
углубленным изучением отдельных предметов» Парчевской К.С., директору
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
школа № 17 имени Героя Российской Федерации А.Б. Буханова»
Балыкиной В.Д.:

- организовать образовательный процесс для обучающихся 1-4 классов
своего общеобразовательного учреждения в первую смену;

- организовать образовательный процесс для обучающихся 5-11

классов,  исходя  из  сложившихся  в  общеобразовательном учреждении

условий  и возможностей;

 - обеспечить проведение муниципального этапа всероссийской
олимпиады школьников по информатике (программирование) с соблюдением
требований Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека (Представление Управления
Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека от 05.12.2025 № 03-3930 «О проведении

УТВЕРЖДЕН

приказом Управления образования
и молодёжной политики
Администрации города Смоленска

(Приложение)
от 03.12.2025    № 505

СПИСОК
участников муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по информатике (программирование)

 в 2025/2026 учебном году

№ Фамилия Имя Отчество Класс
Итого
баллов

Наименование образовательного
учреждения

Статус

1 Башагаев Артемий Сарвалович 7 456 МБОУ "Гимназия № 4" Участник

2 Вакунов Владислав Андреевич 7 500 МБОУ "Гимназия № 4" Участник

3 Казаков Константин Олегович 7 320 МБОУ "Гимназия № 4" Участник

4 Каменева Анастасия Сергеевна 7 300 МБОУ "Гимназия № 4" Участник

5 Коренчук Анна Вячеславовна 7 200 МБОУ "Гимназия № 4" Участник

6 Тавасиева Мария Рустамовна 7 170 МБОУ "Гимназия № 4" Участник

7 Шляхтов Даниил Алексеевич 7 364 МБОУ "Гимназия № 4" Участник

8 Михнин Ярослав Алексеевич 7 366
МБОУ "Гимназия №1 им.
Н.М. Пржевальского"

Участник

9 Юлдашев Ростислав Викторович 7 150
МБОУ "Гимназия №1 им.
Н.М. Пржевальского"

Участник

10 Журавлёва Татьяна Сергеевна 7 200 МБОУ "Многопрофильный лицей"  Участник

11 Разуванов Михаил Юрьевич 7 160 МБОУ "Многопрофильный лицей"  Участник

12 Ярош Алексей Александрович 7 196 МБОУ "СШ № 26 им. А.С. Пушкина" Участник

13 Бобошко Сергей Олегович 7 410 МБОУ "СШ № 33" Участник

14 Гращенков Леонид Алексеевич 7 260 МБОУ "СШ № 33" Участник

15 Лапыко Кирилл Дмитриевич 7 190 МБОУ "СШ № 33" Участник

16 Муравьев Арсений Денисович 7 220 МБОУ "СШ № 33" Участник

17 Угрехелидзе Алексей Сергеевич 7 260 МБОУ "СШ № 33" Участник

18 Гузовский Марк Михайлович 7 246 МБОУ "СШ № 8" Участник

19 Писарева Елизавета Денисовна 7 200 МБОУ "СШ № 8" Участник

20 Тиунов Марк Кириллович 7 520
МБОУ "СШ №17 им. героя  Российской
Федерации  А.Б. Буханова"

Участник

21 Сычев Елисей Дмитриевич 8 600 МБОУ "Гимназия № 4" Участник

22 Семенов Дмитрий Алексеевич 8

МБОУ "Гимназия №1 им.
Н.М. Пржевальского"

Призер МЭ
ВсОШ 2024

23 Семенов Александр Алексеевич 8

МБОУ "Гимназия №1 им.
Н.М. Пржевальского"

Победитель
МЭ ВсОШ
2024

24 Шукалов Всеволод Олегович 8 200
МБОУ "Гимназия №1 им.
Н.М. Пржевальского"

Участник

25 Даников Даниэль Артемович 8 160
МБОУ "Многопрофильный лицей" города
Смоленска

Участник

26 Рыжик Василий Иванович 8 165 МБОУ "СШ № 25" Участник

27 Шендрикова Вероника Игоревна 8 440 МБОУ "ЦО № 2 "Гнёздово" Участник

28 Сердюк Марья Александровна 8 366 МБОУ "ЦО № 3 "Звёздный" Участник

29 Барышнев Владимир Владимирович 8 200
СОГБОУИ "Лицей имени Кирилла и
Мефодия"

Участник

30 Баянова Алёна Вадимовна 8 200
СОГБОУИ "Лицей имени Кирилла и
Мефодия"

Участник

31 Бережнова Дарья Сергеевна 8 200
СОГБОУИ "Лицей имени Кирилла и
Мефодия"

Участник

32 Бойков Артём Ильич 8 380
СОГБОУИ "Лицей имени Кирилла и
Мефодия"

Участник

33 Герасенков Михаил Александрович 8 420
СОГБОУИ "Лицей имени Кирилла и
Мефодия"

Участник

34 Клюткин Всеволод Витальевич 8 200
СОГБОУИ "Лицей имени Кирилла и
Мефодия"

Участник

35 Косолапова Елизавета Александровна 8 150
СОГБОУИ "Лицей имени Кирилла и
Мефодия"

Участник

36 Прудников Владислав Игоревич 8 222
СОГБОУИ "Лицей имени Кирилла и
Мефодия"

Участник

37 Степанов Максим Евгеньевич 8 270
СОГБОУИ "Лицей имени Кирилла и
Мефодия"

Участник

38 Томашевский Матвей Алексеевич 8 330
СОГБОУИ "Лицей имени Кирилла и
Мефодия"

Участник

39 Третьяков Сергей Андреевич 8 200
СОГБОУИ "Лицей имени Кирилла и
Мефодия"

Участник

40 Шейпаков Алексей Андреевич 8 300
СОГБОУИ "Лицей имени Кирилла и
Мефодия"

Участник

41 Попова Анна Сергеевна 9 216 МБОУ "Гимназия № 4" Участник

42 Семенов Алексей Дмитриевич 9

МБОУ "Гимназия №1 им.
Н.М. Пржевальского"

Призер МЭ
ВсОШ 2024

43 Хисматуллин Вадим Айдарович 9

МБОУ "СШ № 26 им. А.С. Пушкина"
Призер МЭ
ВсОШ 2024

44 Петрова Дарья Александровна 9

МБОУ "СШ № 29"
Призер МЭ
ВсОШ 2024

45 Егоров Владислав Александрович 9 250 МБОУ "СШ № 33" Участник

46 Магон Милана Алексеевна 9

МБОУ "СШ № 33"
Призер МЭ
ВсОШ 2024

47 Незамаева Елизавета Александровна 9

МБОУ "СШ № 33"
Призер МЭ
ВсОШ 2024

48 Овчинников Данила Валерьевич 9

МБОУ "СШ № 33"
Призер МЭ
ВсОШ 2024

49 Яценко Никита Александрович 9 328 МБОУ "СШ № 33" Участник

50 Малинин Фёдор Денисович 9

МБОУ "СШ № 17 им. героя  Российской
Федерации  А.Б. Буханова"

Победитель
МЭ ВсОШ
2024

51 Рыжов Сергей Александрович 9 500
МБОУ "СШ № 17 им. героя  Российской
Федерации  А.Б. Буханова"

Участник

52 Исаченков Владислав Михайлович 9

МБОУ "СШ №37"
Призер МЭ
ВсОШ 2024

53 Перескоков Сергей Сергеевич 9 202 МБОУ "ЦО № 4 "Перспектива" Участник

54 Василькова Анастасия Сергеевна 9 310
СОГБОУИ "Лицей имени Кирилла и
Мефодия"

Участник

55 Иванова Ульяна Витальевна 9 252
СОГБОУИ "Лицей имени Кирилла и
Мефодия"

Участник

56 Костюкова Елизавета Андреевна 9 500
СОГБОУИ "Лицей имени Кирилла и
Мефодия"

Участник

57 Матвеева София Валерьевна 9

СОГБОУИ "Лицей имени Кирилла и
Мефодия"

Победитель
МЭ ВсОШ
2024

58 Михайленкова Светлана Алексеевна 9 280
СОГБОУИ "Лицей имени Кирилла и
Мефодия"

Участник

59 Нурмухамедов Артём Денисович 9 286
СОГБОУИ "Лицей имени Кирилла и
Мефодия"

Участник

60 Спиридонов Евгений Андреевич 9 266
СОГБОУИ "Лицей имени Кирилла и
Мефодия"

Участник

61 Шеин Михаил Дмитриевич 9 500
СОГБОУИ "Лицей имени Кирилла и
Мефодия"

Участник

62 Якушев Анатолий Павлович 9 366
СОГБОУИ "Лицей имени Кирилла и
Мефодия"

Участник

63 Савицкий Николай Федорович 10 425 МБОУ "Гимназия № 4" Участник

64 Бобошко Дмитрий Олегович 10 500 СФМЛ ЯВИР при МИФИ и МЭИ Участник

65 Макаров Станислав Евгеньевич 10 257 СФМЛ ЯВИР при МИФИ и МЭИ Участник

66 Медведева Ирина Николаевна 10 247 СФМЛ ЯВИР при МИФИ и МЭИ Участник

67 Андронов Роман Сергеевич 10 280 МБОУ "СШ № 29" Участник

68 Блинов Вадим Николаевич 10 500 МБОУ "СШ № 29" Участник

69 Ивашнёв Ярослав Вячеславович 10 316 МБОУ "СШ № 29" Участник

70 Татарчук Константин Андреевич 10 500 МБОУ "СШ № 6" Участник

71 Бекляшев Антон Витальевич 10 238 МБОУ "СШ №38" Участник

72 Ворожейкин Сергей Алексеевич 10

МБОУ "СШ №38"
Призер МЭ
ВсОШ 2024

73 Степченков Савелий Александрович 10

МБОУ "СШ №38"

Победитель
МЭ ВсОШ
2024

74 Шумилов Денис Михайлович 10 316 МБОУ "СШ №38" Участник

75 Лунева Алина Юрьевна 10 212 МБОУ "ЦО № 4 "Перспектива" Участник

76 Сапожков Тимофей Александрович 10 290 МБОУ "ЦО № 4 "Перспектива" Участник

77 Федорчук Степан Александрович 10 466 МБОУ "ЦО № 4 "Перспектива" Участник

78 Чехов Матвей Александрович 10 400 МБОУ "ЦО № 4 "Перспектива" Участник

79 Атамась Владимир Сергеевич 10 230
СОГБОУИ "Лицей имени Кирилла и
Мефодия"

Участник

80 Болотов Артём Витальевич 10

СОГБОУИ "Лицей имени Кирилла и
Мефодия"

Призер МЭ
ВсОШ 2024

81 Жарков Михаил Андреевич 10 300
СОГБОУИ "Лицей имени Кирилла и
Мефодия"

Участник

82 Кузнецов Ярослав Павлович 10 304 СОГБОУИ "Лицей имени Кирилла и Участник

Мефодия"

83 Остяк Григорий Денисович 10 338
СОГБОУИ "Лицей имени Кирилла и
Мефодия"

Участник

84 Селезнев Николай Витальевич 10 250
СОГБОУИ "Лицей имени Кирилла и
Мефодия"

Участник

85 Сотников Семён Александрович 10 285
СОГБОУИ "Лицей имени Кирилла и
Мефодия"

Участник

86 Ташкоараев Руслан Маратович 10

МБОУ "Гимназия №1 им.
Н.М. Пржевальского"

Призер МЭ
ВсОШ 2024

87 Зуев Георгий Андреевич 11 276 МБОУ "Гимназия № 4" Участник

88 Морозова Ксения Мстиславовна 11 485
МБОУ "Гимназия №1 им.
Н.М. Пржевальского"

Участник

89 Пацко Максим Алексеевич 11 490
МБОУ "Гимназия №1 им.
Н.М. Пржевальского"

Участник

90 Ракицкая Мирослава Антоновна 11

МБОУ "Гимназия №1 им.
Н.М. Пржевальского"

Призер МЭ
ВсОШ 2024

91 Становченков Алексей Сергеевич 11 500
МБОУ "Гимназия №1 им.
Н.М. Пржевальского"

Участник

92 Рыжик Анастасия Ивановна 11

МБОУ "СШ № 25"

Победитель
МЭ ВсОШ
2024

93 Максименков Даниил Павлович 11 240 МБОУ "СШ № 27 им. Э.А. Хиля" Участник

94 Мурсманидзе Тимур Александрович 11 394 СФМЛ ЯВИР при МИФИ и МЭИ Участник

95 Николаенков Никита Андреевич 11 500 СФМЛ ЯВИР при МИФИ и МЭИ Участник

96 Самороков Денис Григолович 11

МБОУ "СШ № 27 им. Э.А. Хиля"
Призер МЭ
ВсОШ 2024

97 Троян Андрей Дмитриевич 11 284 СФМЛ ЯВИР при МИФИ и МЭИ Участник

98 Крахотин Денис Алексеевич 11 300 МБОУ "СШ № 30 им. С.А. Железнова" Участник

99 Андрющенков Артём Алексеевич 11

МБОУ "СШ № 33"

Победитель
МЭ ВсОШ
2024

100 Волков Даниил Дмитриевич 11 364 МБОУ "СШ № 33" Участник

101 Лужецкий Ярослав Михайлович 11

МБОУ "СШ № 37"

Победитель
МЭ ВсОШ
2024

102 Захарова Александра Владимировна 11

СОГБОУИ "Лицей имени Кирилла и Призер МЭ

Мефодия" ВсОШ 2024

103 Зеньков Арсений Владимирович 11 400
СОГБОУИ "Лицей имени Кирилла и
Мефодия"

Участник

104 Кошкин Артём Александрович 11 236
СОГБОУИ "Лицей имени Кирилла и
Мефодия"

Участник

105 Лазарев Егор Дмитриевич 11 260
СОГБОУИ "Лицей имени Кирилла и
Мефодия"

Участник

106 Новосельцев Артём Юрьевич 11

СОГБОУИ "Лицей имени Кирилла и
Мефодия"

Призер МЭ
ВсОШ 2024

107 Розгон Иван Дмитриевич 11

СОГБОУИ "Лицей имени Кирилла и
Мефодия"

Призер МЭ
ВсОШ 2024

108 Соколов Михаил Андреевич 11 222
СОГБОУИ "Лицей имени Кирилла и
Мефодия"

Участник

109 Шлапов Константин Сергеевич 11 280
СОГБОУИ "Лицей имени Кирилла и
Мефодия"

Участник

110 Яковлев Арсений Петрович 11

СОГБОУИ "Лицей имени Кирилла и
Мефодия"

Призер МЭ
ВсОШ 2024

111 Якуненкова Дарья Дмитриевна 11 204
СОГБОУИ "Лицей имени Кирилла и
Мефодия"

Участник